
ولی‌الله صالح‌نیا به قول معروف یکی از آن آدم حسابی‌های ورزش ایران است.کسی که می‌توان به او لقب پدر بدنسازی 
ایران را داد. صالح‌نیا گنجینه‌ای از خاطرات است. هم با استقلالی‌ها و هم با پرسپولیسی‌ها. با او گپ زیادی زدیم و نکته‌های 

زیادی را مطرح کرد که مهم‌ترین آنها در زیر می‌آید:

محسن رنجبران مدافع سرعتی سابق پرسپولیس که از تیم برق شیراز به 
جمع سرخپوشان پایتخت پیوست در رابطه با شرایط فعلی پرسپولیس و 
دوران بازی خودش حرف زد؛ مدافعی که استانکو در پرسپولیس و محمد 

مایلی‌کهن اعتقاد زیادی به بازی او داشتند.
 از ۳۵۰ همدوره‌ای من، ۳۰۰ نفر 
قهرمان آسیا و جهان بودند و بعد 
از انقاب هم اکثر بچه‌های تربیت 
بدنی و دانشجویان تحصیل‌کرده این 
دانشکده همه مسئولیت‌های کلیدی 

ورزش را گرفتند.
  خوشحالم که نخستین رشته 
ورزشی‌ام دهگانه بود. در دنیا به 
نان  رها قهرمان قهرما نه‌کا دهگا
می‌گویند چون هماهنگ کردن ۱۰ 
ماده آن بسیار سخت است. قوی‌تر، 
سریع‌تر و بالاتر در دهگانه نهفته 
است. این ماده را تا سال ۶۱ ادامه 
دادم اما زمستان همان سال، بدنساز 
آقای کیان طهماسبی که از بازیکنان 
مصدوم پرسپولیس بود، ‌شدم. در 
طول فصل هم به تیم پرسپولیس 
رفتم که همان فصل اولین نایب 
قهرمانی را کسب کردیم و تا سال ۶۷ 
که در پرسپولیس بودم، تیم قهرمان 

شد.
  از زمانی که به پرسپولیس رفتم 
خوردن کیک و نوشابه را ممنوع کردم. 
هر عکسی که از پروین و بقیه با کیک 
و نوشابه هست قبل از رفتن من به 

پرسپولیس است.
  سر تغییر نام پرسپولیس به پیروزی 
شایعات زیادی مطرح شده بود. 
می‌گفتند پروین خانه‌ای در زعفرانیه 
گرفته تا موافقت خودش با این کار 
را اعام کند. من از پروین به بچه‌ها 
نزدیک‌تر بودم و همه این چیزها را 
می‌شنیدم. به علی آقا گفتم که بچه‌ها 
چنین چیزهایی می‌گویند که گفت: 
»مگر خودشان زبان ندارند؟« در پایان 
همان فصل قراردادم تمام شد و به 
یک روز نرسید که رفتم استقلال. خدا 
بیامرز منصورخان پورحیدری خیلی 
من را قبول داشت و ادامه فعالیتم در 

این تیم بود.
  مهدی هاشمی نسب تازه به 
استقلال آمده بود و جو خیلی متشنج 
بود. به تدارکات گفتم گل بگیرید و 
دست مهدی را گرفتم و پیش آقای 
پروین بردم. وقتی گل زد و بیهوش شد 
گفتم بلند شو حالا یک گل زدی، گفت 
نه دلم پر است. بالاخره علی پروین با 
یکسری بازیکنان سر سازش داشت 
و با برخی نمی‌ساخت. آن هم از 

اختیارات خودش استفاده می‌کرد.
  زیر آب منصورخان را زدند. 

فکر کنم سال 81 بود. چند نفر از 
بازیکنان روز قبل بازی با ملوان برای 
تمرین پیش من آمدند و خط و نشان 
قای پورحیدری اگر  کشیدند که آ
پشت گوشش را دید، قهرمانی را هم 
می‌بیند. فردا جلوی پله‌های اتوبوس 
به آقای پورحیدری، نصرالله عبداللهی 
و مظلومی گفتم این نفرات این حرف را 
زده‌اند اما آنها باور نکردند. روز مسابقه 
همان اتفاق افتاد، توپ را گل نزدند و 
راحت گل خوردند. ما با مساوی هم 

قهرمان می‌شدیم اما باختیم.
 هرگز با دهداری خدا بیامرز کار 
نکردم اما به من راهنمایی‌های زیادی 
می‌کرد. همیشه هم تعارف می‌کرد و 
احترام می‌گذاشت چون می‌دیدند 
کارم را خوب بلد هستم. در هر تیمی 
بودم بیشترین ملی‌پوش را داشت. 
دوره‌ای که استقلال بودم ۸ استقلالی 
آماده را تحویل تیم ملی دادم اما به 
جای من آقای کماسی را با تیم ملی 
بردند چون رفیق آقای مصطفوی بود.
  یک سال پول حاصل از بلیت 
فروشی نزدیک به 350 هزارتومان 
شده بود. پول‌ها را در گونی ریخته 

بودند و به مغازه علی 
پروین بردیم. اول 

گفتند که چون 
له  مچا ل‌ها  پو
شده است باید 
آنها را صاف و 
تمیز کرد. این 
کار که تمام شد 

شمارش کردیم و 

دیدیم به هر کسی نفری 20هزار 
نجا  ین هما پرو تومان می‌رسد. 
گفت که من این پول را نمی‌خواهم. 
خوردبین هم گفت نمی‌خواهم. من 
هم کنار آنها بودم و گفتم نمی‌خواهم. 
تا اینکه تصمیم بر این شد همه این 
پول‌ها را برای عباس کارگر و کاظم 
سیدعلی خانی مغازه بخریم. روبه‌روی 
ورزشگاه امجدیه دو تا مغازه خریدیم و 
گفتیم از این به بعد می‌توانیم لباس‌ها 
و وسایل پرسپولیس را در این مغازه‌ها 
بفروشیم. همه موافقت کردند و این 

کار انجام شد.
 رشته‌های گروهی همیشه سخت 
هستند. البته رشته‌های انفرادی 
هم سختی‌های خاص خود را دارند. 
سخت‌ترین رشته ورزشی فوتبال 
است چون سرعت، استقامت، 
پرتاب، هوش، زیرکی، چالاکی و تعادل 
می‌خواهد. به همین دلیل ورزش 

کامل و جذابی است.
 هنوز از خیلی تیم‌ها طلبکارم 
اما خجالت می‌کشم چیزی بگویم 
یا شکایت کنم چون برای نفس 
ورزش خدمت کرده‌ام. زمانی که در 
پرسپولیس یا استقلال بودم همه 
افراد دور و برمان را وادار به دویدن 
و نرمش می‌کردم، حتی در 
تپه‌های داوودیه به خیلی‌ها 
که پنهانی دنبال ما می‌آمدند، 
می‌گفتم جوان‌ترها دنبال 
ما بدوند و بقیه هم راه 
ید همدیگر را پیدا  برو

. می‌کنیم

 رنجبران: استانکو می‌گفت 
کارلوس دفاع چپ باشد، رنجبران دفاع راست

از ‌کیا حمایت شد اما از من نه

 پرسپولیس امسال به نظرتان به شکلی بسته شده که قهرمان شود؟
بعد از پنج قهرمانی متوالی که پرسپولیس کسب کرد توقع هواداران تیم 
بالا رفت، به شکلی که حتی نایب قهرمانی هم به مذاق هوادارانش خوش 
نیامد، از این‌رو امسال مهره‌های زیادی جذب شدند که اسمی هستند اما با 
وجود این برای اینکه تیم و بازیکنانش خوب محک بخورند باید عملکرد آنها 
را در چند بازی دید و به قولی چهار، پنج هفته که از شروع لیگ بگذرد قادر 

هستیم تا عیار پرسپولیس را برای قهرمانی بسنجیم.
شما هم معتقدید پرسپولیس حتماً به جذب مهاجم خارجی نیاز دارد؟

من معتقدم برای رقابت‌های داخلی بضاعت فعلی کافی است و در این بین 
می‌توان روی حامد پاکدل حساب ویژه‌ای باز کرد اما اگر بحث بازی در آسیا 

باشد حتماً پرسپولیس به جذب مهاجم خارجی نیاز دارد.
چرا بعد از شما و مهدوی‌کیا دفاع راست خوب و انفجاری در این تیم 

ندیدیم؟!
بعد از خودم، صادق محرمی را در پست دفاع راست بازیکن خوبی دیدم، 
مدافع راستی که هم خوب دریبل می‌زند و هم از سرعت بالا برخوردار است 
و هم سانترهای خوبی ارسال می‌کند. الان هم دانیال مدافع خوبی است 

اما باید دید او در تیم بزرگی مانند پرسپولیس می‌تواند آن درخشش 
گذشته را داشته باشد.

شنیدیم خاطره جالبی از حضورتان در بازی تیم ملی چین و بازی به 
جای مهدوی‌کیا دارید که به یکباره مایلی‌کهن از تعویض‌تان منصرف 

شد؟!
بله ما دو گل از چین دریافت کرده بودیم. در آن بازی مهدوی‌کیا در 
دفاع راست بازی می‌کرد و ما هم دو گل از حریف عقب افتادیم. در 
چنین وضعیتی بودم که آقای مایلی‌کهن به من گفت گرم کنم و آماده 

حضور در زمین به جای مهدوی‌کیا باشم. در این گیر و دار و 
در حالی که ‌بند کفشم را می‌بستم مهدی گل اولش را زد 

و لحظاتی بعد هم مهدوی‌کیا گل دوم خودش را زد. 
به همین دلیل آقای مدیرروستا به من گفت فعلاً 
دست نگه‌دار و سرمربی تیم ملی از حضورم در 

زمین منصرف شد.
بدشانسی‌تان شاید این بود که به دوره اوج 

مهدوی‌کیا خوردید؟
من 8 بازی در تیم ملی انجام دادم. مهدوی‌کیا 

هم بازیکن خوبی بود و حمایت لازم هم از 
او انجام شد اما آن حمایت لازم از من 

انجام نشد. باور کنید خود آقای دادگان 
می‌گفت چرا از من استفاده نمی‌کنند 

و مایلی‌کهن هم آنقدر به من اطمینان 
داشتند که وقتی می‌خواستند قدرت بازیکنان 
مدنظرشان را بسنجند مرا رودرروی آنها در 
تیم قرار می‌دادند تا آنها را خوب بسنجند، 
به همین دلیل بعضی از بازیکنان بزرگ تیم 
ملی در اردو نظیر شاهرودی و مرحوم میناوند 
می‌گفتند در تمرین ما را اذیت نکن تا 

بتوانیم بازی خودمان را ارائه دهیم.
استانکو هم اعتقاد زیادی به بازی شما 

داشت؟
بعد از محرومیت سعداوی، آقای عابدینی در 

تماسی که با آقای هوشنگ مقدس داشتند 
از ایشان خواستند زمینه حضور من را از برق 
شیراز در پرسپولیس به هر شکل ممکن مهیا 
سازد. استانکو اعتقاد زیادی به بازی من 

داشت و می‌گفت گارلوس باید در دفاع چپ 
بازی کند و رنجبران در دفاع راست. واقعاً یادش بخیر، 
سه سال خوب در پرسپولیس داشتم و جدا از استانکو 

با حمید درخشان و علی پروین هم کار کردم.
شما گلزن‌ترین دفاع راست بودید؟

در برق شیراز که بودم سالی شش یا هفت گل می‌زدم 
که البته هیچ‌کدام این گل‌ها از روی نقطه پنالتی نبود، 
در حالی که اگر عملکرد سایر مدافعان راست شاخص 
آن زمان نظیر سعداوی یا زرینچه و سایر مدافعان راست 

را دقت کنید به این موضوع می‌رسید که هیچ‌کدام 
آنها قدرت گلزنی مرا نداشتند و باور کنید از کنار زمین 

خودمان تا پرچم کرنر حریف محل جولان من بود، به 
شکلی که نزدیکانم به زبان محلی خودمان می‌گفتند تیله 
شیر فوتبال وارد زمین شد و به این شکل از بازی‌ام تعریف 

و تمجید می‌کردند.

یحیی از مربی برزیلی اش 
چه می خواهد؟

دو ماه فقط

تماشا کن!
بالاخره به هر قیمتی بود پرسپولیس 
موفق شد جای خالی حمید مطهری 
را با یک مربی برزیلی پر کند اما 
آیا واقعاً در کوتاه مدت این مربی 
می‌تواند در پرسپولیس تأثیرگذار 
باشد و شرایط فنی این تیم را ارتقا 
بخشد؟ ویرا درحالی به پرسپولیس 
پیوست که نه از فوتبال آسیا و ایران 
شناختی دارد و نه تفکرات یحیی 
گل‌محمدی و کیفیت و خصوصیات 
بازیکنان را می‌شناسد. باور کنید 
حتی اگر یک مربی ایرانی در این 
شرایط قرار بود به پرسپولیس بیاید، 
مدتی طول می‌کشید تا اتمسفر 
تیم بزرگ پرسپولیس را بشناسد 
چه رسد به یک مربی برزیلی که 
تاکنون از کشورش خارج نشده. در 
حالت عادی انتظار می‌رود ویرا که 
از دیروز در تمرین حاضر شد برای 
مدت دو ماه دست به سیاه و سفید 
نزند و فقط تماشاگر باشد تا بداند 
در پرسپولیس چه خبر است. او باید 
نام و نشان بازیکنان، خصوصیات 
فنی و اخلاقی آنها را بشناسد و طی 
صحبت‌ها و جلسات طولانی با افکار 
و نگاه یحیی گل‌محمدی به فوتبال 
و شرایط تیمش و آنچه در نظر دارد، 

آشنا شود.
در فوتبال ایران معمولاً مربیان با 
اتکا به روابط خود تیم می‌گیرند 
و بعضاً دستیاران قوی انتخاب 
مثل  مهم  ی  رها کا تا  می‌کنند 
برنامه‌ریزی و طراحی تمرین را به 
آنها بسپارند و خودشان بالا سر 
کار باشند اما در فوتبال دنیا همه 
این امور برعهده سرمربی است. 
سرمربی است که پلن تمرینی و 
حتی برنامه بدنسازی پیش‌فصل و 
طول فصل را ترسیم می‌کند و مربی 
بدنساز بنا به خواسته‌های سرمربی 
می‌داند کجا و کی چه میزان روی بدن 
بازیکنان فشار بیاورد یا رهایشان 
کند. پرسپولیس اوسمار ویرا برزیلی 
را آورده بدون اینکه او پرسپولیس را 
بشناسد و پرسپولیس او را. احتمالاً 
انتخاب یحیی بر اساس رزومه این 
مربی و شنیده‌هایشان بوده وگرنه 
بعید است این انتخاب بر اساس 
یک شناخت جامع و دقیق رقم 
خورده باشد. حالا تصور کنید اگر 
این مربی به کار پرسپولیس نیاید و 
یکی باشد مثل برادر برانکو آن وقت 

چه باید کرد؟
در حالت عادی حداقل دو ماه 
طول خواهد کشید تا این مربی 
فوتبال ایران را بشناسد و بعد از 
آن تازه اگر چیزی در چنته داشته 
باشد و حرفش را گوش کنند، باید 
ببیند یحیی کیست و از فوتبال 
چه می‌خواهد. او باید دقیقاً بداند 
افکار فوتبالی یحیی چگونه است و 
دوست دارد در ایده‌آل‌ترین حالت 
تیمش چگونه بازی کند. حمید 
مطهری و یحیی یکجور فوتبال 
دوست داشتند و نگاه‌شان و فلسفه 
بازی تیم‌شان یکی بود؛ فوتبال 
مبتنی بر مالکیت و دیکته کردن 
بازی بر حریف اما ویرا چقدر افکار 

یحیی را می‌شناسد؟
تازه حالا اینجاست که ویرا بعد 
از شناخت از فضای لیگ، تیم 
پرسپولیس و سرمربی‌اش وارد کار 
می‌شود اما باید افکاری در راستای 
ل‌های یحیی داشته باشد  ایده‌آ
و ایده‌هایش در تضاد با اهداف 
فوتبالی و فنی گل‌محمدی نباشد. 
در فوتبال دنیا هم همین گونه 
است و دستیاران و آنالیزورهای 
متعددی که برای سیتی یا لیورپول 
کار می‌کنند همه در راستای تفکرات 
پپ گواردیولا و یورگن کلوپ گام 
برمی‌دارند وگرنه همه چیز بهم 
خواهد ریخت. هنوز نمی‌دانیم 
اوسمار ویرا تئوریسین است یا تمرین 
دهنده اما با توجه به اینکه خیلی 
دیر به تیم اضافه شده تا چندین 
هفته نمی‌تواند در طراحی تمرین 
و کوچینگ کمک کند و فعلاً باید 
مسائل کلی و اساسی‌اش را با یحیی 
در میان بگذارد و فقط نگاه کند اما 
آیا پرسپولیس این همه هزینه کرده 
و از برزیل مربی آورده که حداقل دو 

ماه کار مثبتی انجام ندهد؟

کمپ پرسپولیس آزاد می‌شود؟

با اینکه باشگاه پرسپولیس از ملوان عذرخواهی کرد اما بازی خداحافظی 
سیدجلال که قرار بود بین این دو تیم برگزار شود بهم خورد. در واقع 
پرسپولیس یک معذرت‌خواهی بی‌حاصل انجام داد و گفته می‌شود سیدجلال 
هم از این شرایط ناراحت است. با این حساب بازی خداحافظی سیدجلال 
ظاهراً بهم خورده و بعد از آن هم که وارد لیگ می‌شویم و جام جهانی در راه 
است. شاید قسمت باشگاه پرسپولیس نباشد که این بازی را برگزار کند.

بازیکن ناکامی که طی یک سال و نیم گذشته برای پرسپولیس خیلی خیلی 
کم بازی کرد و بیشتر اوقات حتی در لیست این تیم هم قرار نمی‌گرفت حدود 
یک ماه قبل از پرسپولیس جدا شد اما مشخص بود با شرایطی که فصل قبل 
داشته بعید است تیمی پیدا کند. حالا گفته می‌شود مس کرمان تیمی که 
تازه از لیگ یک صعود کرده خواهان مهدیخانی است هر چند این انتقال هنوز 
صورت نگرفته و در صورت تحقق برای مهدیخانی یک برد به حساب می‌آید.

محمدمهدی مهدیخانیسیدجلال حسینی

بالاخره تیم پیدا کرد؟معذرت‌خواهی بی‌حاصل از ملوان

zzخبر

دیروز منابع خبری اعلام کردند باشگاه پرسپولیس بالاخره موفق شده با یکی 
از گزینه‌های مد نظرش برای خط حمله به توافق اولیه دست یابد. هر چند از 
باشگاه پرسپولیس هیچ کس دوست ندارد در این باره اطلاعات بدهد اما گفته 
می‌شود این بازیکن کسی نیست جز یگور کاتاتو که در سری ب برزیل بازی 
می‌کند. نام این بازیکن بلندقامت و تکنیکی یکی دو هفته قبل برای حضور 

در پرسپولیس مطرح شد اما در آن مقطع گفته شد توافقی حاصل نشده.

یگور کاتاتو

توافق اولیه حاصل شد؟

چهارشنبه  12 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7096  

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

من 8 بازی در تیم 
ملی انجام دادم. 

مهدوی‌کیا هم 
بازیکن خوبی بود 

و حمایت لازم هم از 
او انجام شد اما آن 

حمایت لازم از من 
انجام نشد

 با ولی‌الله صالح نیا
پدر بدنسازی تیم‌های ایرانی از پرسپولیس تا استقلال

صندوقچه عزیز خاطرات!

zzگزارش

از باشگاه پرسپولیس خبر می‌رسد 
ین باشگاه دیگر قصد  مدیران ا
همکاری با پیمانکار فعلی ورزشگاه 
درفشی‌فر را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ندارند و به‌دنبال این 
هستند تا این مجموعه تحت مدیریت 
 باشگاه به فعالیت خود ادامه دهد.
قرارداد پیمانکار فعلی که از زمان 
مدیریت علی‌اکبر طاهری به این 
باشگاه نزدیک شده بود، ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌در پایان 
اسفند ۱۴۰۰ به انتها رسید اما با اصرار 

پیمانکار و به بهانه کرونا، پایان این 
قرارداد با یک متمم تا ۳۱ شهریور 
نکار  لبته پیما ۱۴۰۱ تمدید شد. ا
فعلی خواهان ادامه فعالیت تا پایان 
سال‌جاری است اما با اتفاقات رخ‌ 
داده، مدیران پرسپولیس زیر بار این 
درخواست نرفتند و به نظر می‌رسد 
۳۱ شهریور روز پایان این همکاری 
چند ساله خواهد بود. عجیب است 
که این قرارداد به‌صورت ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌مشارکتی 

ره  جا ا لبته  ا ست.  امضا شده ا
ماهیانه‌ای که باشگاه پرسپولیس 
از پیمانکار فعلی دریافت می‌کند 
رقمی بسیار کمتر از اجاره واقعی 
 این ورزشگاه ۱۸ هزار متری است.

بدتر اینکه به خاطر این قرارداد 
تیم‌های پایه پرسپولیس برای تمرین 
در ورزشگاهی که متعلق به این باشگاه 
است، ماهیانه حدود ۶۰ میلیون تومان 

اجاره به پیمانکار می‌دادند .


